






Zasady segregacji i odbioru odpadów obowiązujące od dnia 01 października 2017

Zasady prawidłowego segregowania odpadów

	<p>Worek /Pojemnik zielony</p>	<p>Wrzucamy:</p> <p>szkło opakowaniowe po wodach i napojach, znicze, słoiki, szklane opakowania po kosmetykach (zbieramy wszystkie kolory szkła) bez konieczności odkręcania nakrętek (warto jednak je odkręcać ze względu na odzysk metali). Preferowane szkło niepotłuczone.</p>	<p>Nie wrzucamy:</p> <p>szkła okiennego, ceramiki, porcelany, doniczek, szyby i reflektorów samochodowych, szkła żaroodpornego, zbrojonego, świetlówek, żarówek, lamp, kineskopów telewizorów, termometrów, zniczy z zawartością wosku, szkła okularowego i żaroodpornego, opakowań po lekach, rozpuszczalnikach i olejach silnikowych, luster i szyb.</p>
	<p>Worek /Pojemnik żółty</p>	<p>Wrzucamy:</p> <p>metale: np. puszki stalowe po konserwach, puszki aluminiowe, mosiądz, miedź, złom stalowy pozbawiony zanieczyszczeń w postaci elementów plastikowych, gumowych itp.</p> <p>tworzywa sztuczne:</p> <ul style="list-style-type: none"> • butelki PET (zbieramy wszystkie kolory butelek) bez konieczności odkręcania zakrętek. W przypadku niektórych butelek PET koloru białego wskazane jest usuwanie naklejek termokurczliwych, które przeszkadzają w procesie ich recyklingu, • folię (zbieramy wszystkie kolory), reklamówki, torby, worki na śmieci, folię opakowaniową z wyjątkiem folii po produktach garmażeryjnych, • opakowania po jogurtach i margarynach, • chemię gospodarczą miękką: wszystkie opakowania po szamponach, płynach do kąpieli, mydłach w płynie i innych artykułach higieny osobistej, kanistry plastikowe. W przypadku niektórych opakowań po płynach wskazane jest usuwanie naklejek termokurczliwych, które przeszkadzają w procesie ich recyklingu, • chemię twardą np. skrzynki, wiadra, doniczki, krzesła, stoły plastikowe. <p>opakowania wielomateriałowe: opakowania po mleku i sokach w kartonie tzw. opakowania tetrapak.</p>	<p>Nie wrzucamy:</p> <p>zabawek plastikowych, elementów karoserii samochodów np. zderzaków, kokpitów, wykonanych z tworzyw sztucznych części samochodowych oraz sprzętu AGD i RTV, opakowań po olejach silnikowych, opakowań po lekach, zużytych baterii i akumulatorów, opakowań po farbach, lakierach i olejach.</p>

	Worek /Pojemnik niebieski	<p>Wrzucamy:</p> <p>opakowania z papieru i tektury, gazety, ulotki, czasopisma, katalogi, prospekty, magazyny, kartony, tekturę falistą, papier szkolny i biurowy, zadrukowane kartki, zeszyty i książki, papier pakowy, torby i worki papierowe.</p>	<p>Nie wrzucamy:</p> <p>odpadów higienicznych np. ręczników papierowych i zużytych chusteczek higienicznych, papieru samokopiującego, kalki, papieru mokrego zatłuszczonego, kartonów po mleku i napojach, worków papierowych po nawozach, cemente i innych materiałach budowlanych, tapet, pieluch jednorazowych i podasek, naczyń jednorazowych, ubrań.</p>
	Worek /Pojemnik brązowy	<p>Wrzucamy:</p> <p>odpady biodegradowalne: odpady kuchenne z warzyw surowych i gotowanych, obierki z ziemniaków i warzyw, resztki potraw, skórki cytrusów i resztki wszystkich owoców wraz z pestkami i nadgniętymi owocami, mokry papier i tekturę, tekstylia wykonane z włókien naturalnych;</p> <p>odpady zielone: części zielone roślin, siano, trawę, słomę, resztki roślinne z ogrodów, w tym liście, chwasty;</p> <p>odpady strukturalne: gałęzie z wycinek sanitarnych i pielęgnacyjnych, ścinki drzew, korę, trociny, odpady drewniane.</p>	<p>Nie wrzucamy:</p> <p>zepsutej żywności, resztek mięs, kości, piasku, kamieni, odchodów zwierzęcych, tłuszczów jadalnych, popiołu, niedopałków papierosów, tekstyliów wykonanych z włókien syntetycznych, płyt wiórowych i pilśniowych.</p>
	Worek /Pojemnik szary	<p>Wrzucamy:</p> <ul style="list-style-type: none"> • popiół węglowy • popiół z ekogroszku • żużel • popiół drzewny 	



ODPADY ZMIESZANE - Pojemniki na odpady zmieszane

Właściciele nieruchomości są zobowiązani do wyposażenia nieruchomości w pojemniki do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymywanie ich w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. Pojemniki muszą być wykonane z tworzywa sztucznego lub metalu.

Do pojemników na odpady zmieszane wrzucamy wszystkie odpady zmieszane, które nie podlegają segregacji. **Wrzucamy do nich wszystko, czego nie można wyrzucić do pozostałych pojemników, a co nie jest odpadem niebezpiecznym.**

Nie wrzucamy: przeterminowanych leków i chemikaliów, zużytego sprzętu elektronicznego i AGD, zużytych baterii i akumulatorów, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, odpadów budowlanych i rozbiórkowych, zużytych opon.

Odpady nie podlegające segregowaniu należy zbierać do pojemników o wielkości i liczbie uzależnionej od liczby mieszkańców nieruchomości.

- a) pojemnik na odpady o pojemności 110 L -120 L – do 4 osób;
- b) pojemnik na odpady o pojemności 240 L – 5-8 osób;;
- c) pojemnik na odpady o pojemności 1100 L – 9-14 osób
- d) pojemnik na odpady o pojemności 2500 L – powyżej 14 osób;
- e) pojemniki (KP 5, KP 6, KP 7, KP 10) o pojemności od 5 m³ do 10 m³.

W przypadku zwiększonej ilości odpadów, ponad ustaloną normę i związanej z tym niewystarczającej pojemności użytkowanych pojemników, dopuszcza się zbieranie powstających na terenie nieruchomości odpadów w oznakowanych workach, przy czym odpady zmieszane należy zbierać w czarnych workach, które należy zapewnić na własny koszt.

Zabrania się umieszczania zmieszanych odpadów komunalnych w workach przeznaczonych do selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

PONADTO:

Raz do roku (w okresie od 1 kwietnia do 31 października) odbierane będą meble i inne **odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz zużyte opony**. Odbiorowi podlegają odpady, które zostaną wystawione przed posesję do krawężnika lub w miejscu usytuowania pojemników, zgodnie z dostarczonym harmonogramem wywozu.

Gmina Człuchów utworzyła Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) w Kiełpinie, gm. Człuchów, w granicach zamkniętego składowiska odpadów komunalnych, wspólnie z Gminą Miejską Człuchów na mocy Porozumienia Komunalnego z dnia 04.06.2013 r.

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przyjmuje odpady selektywnie zebrane przez mieszkańców miasta i gminy Człuchów nieodpłatnie tj.: papier, metal, tworzywa sztuczne, szkło, opakowania wielomateriałowe, odpady komunalne ulegające biodegradacji (bioodpady), w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji, powstające w gospodarstwach domowych przeterminowane leki i chemikalia, powstające w gospodarstwach domowych zużyte baterie i akumulatory, powstające w gospodarstwach domowych zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, powstające w gospodarstwach domowych zużyte meble, i inne odpady wielkogabarytowe, powstające w gospodarstwach domowych zużyte opony, powstające w gospodarstwach domowych odpady zielone, powstający w gospodarstwach domowych popiół, powstające w gospodarstwach domowych odpady budowlane i rozbiórkowe w ilości 900 kg/mieszkańca/rok.

Odpady muszą być dostarczone przez mieszkańców do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) w Kiełpinie. Transport stanowi koszt dostarczającego.

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK), funkcjonujący na terenie dawnego składowiska odpadów w Kiełpinie, czynny jest w poniedziałki, środy i piątki w godzinach od 12⁰⁰ do 17⁰⁰, tel. 793 936 183.

